
světa národové,” je očekáván jako naplnění Božích slibů, ujišťuje nás, že 
Bůh je opravdu s námi.

	 V poslední sloce této písně se pak zpívá: „Obraťme se, ó hříšníci a 
čiňme pokání, radujme se, kajícníci, je den smilování.“ A to je ten návod, 
jak se na příchod Pána duchovně připravit. Máme pracovat na svém 
vnitřním životě, modlit se, činit pokání a usilovat o smíření s Bohem i s 
lidmi kolem nás. 

	 Prakticky to znamená pravidelně se modlit (velmi vhodná je v tomto 
čase modlitba svatého růžence - buď o samotě nebo ve společenství 
např. v našem kostele před každou mší svatou), číst Písmo, účastnit se 
bohoslužeb (např. k nedělní bohoslužbě přidat ještě jednu ve všední 
den), využít možnosti k přijetí svátosti smíření a konat dobré skutky 
(např. přinést trochu cukroví pro nemocné). Skvělou příležitostí ke 
ztišení a usebrání je také farní rekolekce, kdo jste ještě na žádné nebyl, 
vřele doporučuji udělat si příští sobotní dopoledne čas. 

	 Advent je pro nás příležitostí k duchovní obnově a radosti. Je to 
opravdu milostiplný čas, jak píše otec Alois v úvodníku. Pojďme ten čas 
nepromrhat těmi “lidskými přípravami”. Jako vzor si letos vezměme 
Marii a ne Martu …


Soňa 
STALO SE


	 V sobotu 23.11. proběhla v našem městě Potravinová sbírka. Charitě 
Chomutov byly tentokrát přiděleny dvě prodejny - Billa a Penny v 
Bezručově ulici, kde jste mohli během soboty potkat naše dobrovolníky. Ti 
za celý den nasbírali, na faru navozili a zde uložili krásných 1 436 kg 
potravin a hygienických potřeb. 


	 Všem dárcům a ochotným dobrovolníkům Pán Bůh zaplať! 

LITURGICKÁ ČTENÍ - ROČNÍ CYKLUS C 

Datum  Neděle  1.čtení 2.čtení         Evangelium 
1.12. 1. adventní  Jer 33,14-16   1Sol 3,12-4,2  Lk 21,25-28.34-36 
8.12. 2. adventní Bar 5,1-9 Flp l,4-6.8-11   Lk 3,1-6 
15.12. 3. adventní Sof 3,14-18a Flp 4,4-7     Lk 3,10-18 
22.12. 4. adventní Mich 5,1-4a Zd 10,5-10  Lk 1,39-45 

Dvojlístek
od Panny Marie 

Nanebevzaté 

Vydává Římskokatolické děkanství 
v Chomutově 

Nám. 1. Máje 2, Chomutov 430 01 
tel.: 474651396 

e-mail: dvojlistek.chomutov@seznam.cz 
web: www.farnostchomutov.cz 

206. ČÍSLO                                                                                  	Advent  2024


Milí farníci, přátelé,

	 Boží štědrá náruč před námi otevírá milostiplný čas Adventu. Je na nás, 
abychom Boží dary, které nám chce v této zvláštní době Boží láska darovat, 
neminuli, abychom je nepromrhali. Je to veliká výzva, abychom si udělali čas 
na Boha. 

	 Jasným a konkrétním způsobem nás k tomu vybízí poselství Panny Marie z 
Medžugorie:

„Drahé děti, v tomto milostiplném čase očekávání vás chci pozvat k modlitbě, 
aby byl Advent modlitbou rodiny. Zvláštním způsobem vás, děti moje, které 
něžně objímám, povzbuzuji k modlitbě za mír ve světě, aby mír převládal nad 
nepokojem a nenávistí. Děkuji vám, že jste odpověděly na mé pozvání. “ 

	 Sv. František z Assisi říká, že: „Nemůžeme bojovat s nocí, ale můžeme 
zapálit světlo.“  Abychom mohli zapálit, přinést světlo, musíme jej sami 
přijmout. „Bylo Světlo pravé, které osvěcuje každého člověka; to přicházelo na 
svět. Na světě bylo a svět povstal skrze ně, ale svět ho nepoznal. Do vlastního 
přišel, ale vlastní ho nepřijali.  Všem, kdo ho přijali, dal moc stát se Božími 
dětmi,...“ (Jan 1,9-12)

	 Kéž i svíce nesené při rorátním zpěvu mše svaté, „Ejhle, Hospodin 
přijde“, nám to vždy připomínají, abychom i my připravili cestu Pánu!


  Nenechme se okrást o vzácný čas ztišení a proměnění před Boží Tváří. 
                                                                                                                              

           To ze srdce nám všem přeji a vyprošuji,  
P. Alois 




STANE SE


V sobotu 30. 11. večer začíná DOBA  ADVENTNÍ. 

V době adventní budou ranní mše svaté v  týdnu začínat v 7.00 hod.


• V neděli 1. 12. v 10.00 hod. bude při mši svaté 1. neděle adventní 
otec biskup Mons. Stanislav Přibyl žehnat zrestaurovaný obraz 
hlavního oltáře v kostele sv. Ignáce a zcela nově vyhotovený horní 
obraz nad tímto oltářem. Žehnány budou také adventní věnce.    


• Z důvodu slavnostní mše sv. u sv. Ignáce, mše sv. v děkanském 
kostele, v Droužkovicích a ve Vysoké jedli  tuto neděli NEBUDOU.


• V neděli 1. 12. v   15.00 hod. bude v děkanském kostele ADVENTNÍ 
KONCERT Komorního orchestru města Chomutova. Všichni jste 
srdečně zváni!


• Ve středu  4. 12.   bude v obvyklý čas mše svatá za ochranu 
počatého života. 

• Ve čtvrtek 5. 12. v 18.00 hod. bude na děkanství adorace.

• V pátek 6.12. (o prvním pátku v měsíci) bude v děkanském kostele 

mše svatá i ráno v 7.15 hod. 


V sobotu 7. 12. bude farní rekolekce – duchovní obnova farnosti. 
Začínáme mší sv. v 7.00 hod., pokračujeme snídaní na faře a 

přednáškami v kapli. Zakončení kolem 11 hod. 


• V sobotu 7. 12. ve 14.00 hod. bude mše sv. na Květnově.

• V neděli 8. 12. bude po mši sv. v 10.00 hod. pozván sv. Mikuláš. Děti 

a rodiče, jste zvláště zváni na tuto mši sv.

• V neděli 8. 12. v 11.30 hod. bude poutní mše sv. v Droužkovicích ke 

cti sv. Mikuláše. 

• V neděli  8. 12. ve 14.00 hod. bude mše sv. také v Březně.


• V pondělí 9. 12. v 16.00 hod. bude na děkanství setkání seniorů.


• V pondělí 9. 12. je Slavnost Panny Marie počaté bez poskvrny 
prvotního hříchu, prosím, pamatujte na účast na mši svaté. Mše 
svatá je jako obvykle v 18.00 hod. v děkanském kostele.


• Ve čtvrtek 12. 12. v 9.30 hod. bude vikariátní konference v Mostě.

• V pátek 13. 12. v 16.30 hod. bude na děkanství setkání Broučků.

• V neděli 15. 12. v 11.30 hod. bude mše sv. v Droužkovicích.


V  týdnu od 15.12. – 20.12. můžete na děkanství přinést 

cukroví pro nemocné. 


• Ve čtvrtek 19. 12. v 18.00 hod. bude na děkanství adorace.

• V sobotu 21.12. ve 14.00 hod. bude mše sv. na Květnově.

• V neděli 22. 12. v 11.30 hod. bude mše sv. v Údlicích.


Příležitost k přijetí svátosti smíření před vánočními svátky :


V děkanském kostele Nanebevzetí P. Marie v pondělí 23. 12. od 16.30 – 
18.00 hod.


V kostele sv. Barbory v pátek 20. 12. přede mší sv. od 16.00 hod. 

 


Během samotných svátků to již bývá obtížné. Využijte tedy tyto 
možnosti, aby slavení Vánočních svátků bylo především narození Krista 

Pána v našich srdcích.


EJHLE, PŘIJDE PÁN 

„Ejhle, přijde Pán a Bůh náš, cestu připravujme. Přijde čekaný 
Mesiáš, srdce očišťujme. Přijde, přijde Vykupitel, zbožně zaplesejme, 
přijde světa obnovitel, chválu Bohu vzdejme.“ Tuto píseň ze Šteyerova 
kancionálu z konce 17. století najdeme v našem modrém kancionálu 
pod číslem 123. Její krásný text nás vybízí k přípravě na příchod Pána a 
zároveň odpovídá na otázku, jak má ta příprava vypadat.

Příchod Pána je pro nás věřící velkou radostí. Příchod Toho, 
“Kterého nám zvěstovali dávní prorokové, o něj vroucně k Bohu lkali


